
DETERMINA n. 1962 del 28/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1962 del 28/12/2021

OGGETTO: Impegno spesa a favore della società Arval Service Lease Italia S.p.A. per canone 
di locazione e rimborso spese di riparazione dei veicoli  noleggiati dalla Polizia 
Municipale Anno 2021 - CIG ZD4138567B

Proposta n. DET-694-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE Polizia  Municipale 

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott.Giuseppe De Rosa 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 



DETERMINA n. 1962 del 28/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 213 del 20.12.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore Polizia 
Municipale; 

Vista la Delibera Consiliare n. 62 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato il DUP 2021 - 2023 ; 

Vista la Delibera Consiliare n.66 del 28/06/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la Delibera di Giunta n. 115 del 14.09.2021 con è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 201/2023 art.  
169 del Dlgs 267/200) ed il piano degli obbiettivi e della Performance; 

PREMESSO 

- che con determinazione n. 1166 del 30/11/2015 si aderiva alla Convenzione Consip per il noleggio di n.11 autoveicoli 
Peugeot  208 da  destinare  ai  servizi  di  Polizia  Municipale;  denominata“Autoveicoli  in  noleggio  10  bis”,  fornitore 

ARVAL SERVICE LEASE ITALIA SPA., con scadenza nell’anno 2020;

- che la suddetta Convenzione, prevede quali costi aggiuntivi, i danni e chilometri eccedenti rispetto al plafond previsto, 

effettuati per sopravvenute esigenze di servizio;

-che, a seguito dell’uso prolungato per anni cinque, i veicoli presentano danni alla carrozzeria e alla meccanica, il cui  

costo è addebitabile al Comune, non rientrando nelle riparazioni previste dalla Convenzione;   

CONSIDERATO 

-  che  con  determina  dirigenziale  n.  1123 del  04/11/2020 si  aderiva  alla  nuova  convenzione  CONSIP denominata  
“Autoveicoli a noleggio 14” - Lotto 6 “Vetture con allestimento per Polizia Locale” per n°10 veicoli (n°8 Fiat Tipo e 
n°2 Jeep Renegade), nonché n°1 (uno) veicolo  Lotto 2 “Vetture intermedie”;

- che per quest’ultimo veicolo ( Lotto 2 “Vetture intermedie”) l’ordine di fornitura non veniva accettato da Leasys Plan;

- che la data di  consegna prevista  dei  veicoli di  tale convenzione era fissata al massimo per il  mese di  novembre  
dell’anno 2020;

- che il tempo necessario ad allestire le autovetture della nuova convenzione si è protratto oltre il termine di consegna  
prefissato nel novembre del 2020 e che per esigenze di servizio e per lo svolgimento delle attività istituzionali, si è  
continuato  adoperare  i  veicoli  in  dotazione,  superando  i  limiti  chilometrici  previsti  nel  plafond  prestabilito  nella 
precedente Convenzione;    



DETERMINA n. 1962 del 28/12/2021

- che il costo di tali chilometri unitamente al costo delle riparazioni per i danni alla meccanica e alla carrozzeria dovuti  
all’utilizzo dei veicoli, anche essi previsti come aggiuntivi rispetto al canone mensile, deve essere coperto con un nuovo 
impegno contabile;

- che il costo extra Convenzione ammonta ad euro 23.922,40 e pertanto, al fine di evitare l’applicazione di ulteriori 
spese per interessi è opportuno procedere ad impegnare la suddetta somma sul capitolo 10308903 Missione 03, Titolo 1, 
Programma 01, Piano finanziario 1.03.02.09 del bilancio 2021/2023;

VISTO  che la fornitura veniva regolarmente registrata presso l’AVCP con lo smart CIG: CIZD4138567B;

- che la società Arval Service Lease Italia Spa ha presentato le fatture di seguito indicate :

FATTURA DATA IMPONIBILE IVA TOTALE

FC0005067561 
( riferita a fattura 
n.FC0004870844) 

 

14/04/2021 -658,14 -144,79 -802,93

FU0005064574 14/04/2021 -3,569,81

9.475,00

-785,36 (Escl. 
Iva ex art. 74 
Dpr 633/72)

5.119,83

FU0005176313 11/05/2021 3.823,52

4.974,00

814,17 9.638,69

FC0004761229 11/02/2021 2.914,74 641,24 3.555,98

FC0004933833

riferita a fattura n. 
FC0004761229

11/03/2021 -69,40 -15,27 -84,67

FD0004814135 11/02/2021 100,80 22,18 122,98

VISTO: 

- che con nota Prot. 35942 del 30/03/2021 la società ARVAL SERVICE LEASE ITALIA SPA. con sede in Via Pisana ,  
314/b , Scandicci (FI) , comunicava il mandato alla gestione ed incasso dei crediti a favore della società IFITALIA spa,  
con sede in Milano Corso Italia n. 15 P.Iva  09509260155 registrato a Firenze il 13/05/2019 con repertorio n.14354 
Serie 1T;



DETERMINA n. 1962 del 28/12/2021

- che nell’atto di cessione , la società  Ifitalia. con sede in Milano Corso Italia n. 15 P.Iva  09509260155  , indicava , ai  
sensi dell’art. 3 comma 7 della legge 136/2010, il conto corrente dedicato su cui versare l’importo con il seguente IBAN 
IT88I0100501612000000040000 - Banca Nazionale del Lavoro S.p.A. - Agenzia 12  via Vittor Pisani n. 15-  Milano;

- che le fatture indicate nello schema che segue, risultano oggetto di cessione di credito a favore della la società Ifitalia. 
con sede in Milano Corso Italia n. 15 P.Iva  0950926015;

FATTURA DATA IMPONIBILE IVA TOTALE

FC0004645213 11/01/2021 2.813,94 619,07 3.433,01

FC0004870844 11/03/2021 2.267,02 498,74 2.765,76

FD0004740893 11/02/2021 -116,80 -25,70 -142,50

FD0004731180

cessione 

11/02/2021 316,24 0,00(Escl. Iva ex 
art. 74 Dpr 
633/72)

316,24

- che nell’atto di cessione , la società  Ifitalia con sede in Milano Corso Italia n. 15 P.Iva  09509260155  , indicava , ai  

sensi dell’art. 3 comma 7 della legge 136/2010, il conto corrente dedicato su cui versare l’importo con il seguente IBAN 
IT88I0100501612000000040000 - Banca Nazionale del Lavoro S.p.A. - Agenzia 12  via Vittor Pisani n. 15-  Milano;

VISTO:

- il DURC dell’ARVAL SERVICE LEASE ITALIA SPA Prot._INPS_28105854 del 09/10/2021 da cui scaturisce la  

regolarità contributiva e con scadenza al 06/02/2022; 

- il  DURC dell’IFITALIA Prot._INPS_ 28105855 del  09/10/2021 da cui scaturisce la regolarità contributiva e con  

scadenza al 06/02/2022 ;

- che con nota Prot. 110402 del 28/10/2021, si è proceduto alla verifica della regolarità tributaria ed extratributaria ai  

sensi dell’art 5  del Regolamento approvato con delibera di C.S. ( con i poteri del Consiglio Comunale ex art. 42 D.Lgs  
267/2000) n. 43 del 18.09.2020,  delle società ARVAL SERVICE LEASE ITALIA SPA e della IFITALIA S.p.A.;   ed 

essendo trascorso il termine di 7 (sette) giorni dall’invio della richiesta, sena ricevere alcuna risposta; quest’ultima si  
intende regolarmente acquisita;

- il documento di tracciabilità finanziaria ai sensi dell’art. 3 comma 7 L. 136/2010 in cui la ditta  Arval Service Lease  
Italia S.p.A. dichiara che il conto dedicato per la fornitura sopra citata su cui versare l’importo ha il seguente codice  

IBAN IT55Y0100538080000000000915



DETERMINA n. 1962 del 28/12/2021

-  che  è  stata  osservata  la  normativa  vigente  in  materia  di  incompatibilità  e  di  conflitto  di  interesse  in  relazione  

all'oggetto dell'atto;

- che il presente affidamento e subordinato al rispetto delle clausole di cui all’art. 2, c. 3 e art. 4 c. 4 del Codice di  
Comportamento Aziendale, di cui il contraente ha dichiarato di aver preso visione e che sono stati rispettati gli obblighi  
del piano triennale della trasparenza ed integrità;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”;

- lo Statuto Comunale;

-art 17 ter del DPR 633/72 ( Split Payment) relativamente all’IVA; 

DETERMINA

1 di impegnare a favore della ARVAL SERVICE LEASE ITALIA S.p.A. sita in Via Pisana n. 314/B 50018 Scandicci, la 
somma complessiva di euro 23.922,41 IVA esente, sulla Missione 03 Programma 01 Titolo 1 di cui € 20.000,00 sul 
Capitolo 10308903 “Spese per manutenzione veicoli in dotazione alla Polizia Municipale ed euro 3.922,40 sul capitolo 
10308902; “ Spese per noleggio veicoli in dotazione alla Polizia Municipale”; 

2..Di dare atto espressamente che il Responsabile del procedimento (ex L. 241/90 e smi) è il dott. Salvatore Borgese -  
Servizio affari generali, per il quale non sussistono conflitti di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della L.  
n. 241/90 come introdotto dalla L. n. 190/2012, art. 7 DPR n. 62/2013;

4. Di dare atto  di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di  

cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000;

 5.Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione 

di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art.. 183 comma 7 del D.Lgs 267/2000;

 6. Di dare atto  inoltre, con l’esecutività della determinazione agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del D.Lgs  
33  del  14/03/2013,  all’art.1  comma  32  della  Legge  190/2012  ed  alla  previsione  dell’art.  29  del  D.Lgs  50/2016 
relativamente alle motivazioni che hanno condotto alla scelta dell’affidatario del contratto. 

                                    

                                                                      IL DIRIGENTE DI SETTORE

Dott. Giuseppe De Rosa 

IL DIRIGENTE DI SETTORE



DETERMINA n. 1962 del 28/12/2021



DETERMINA n. 1962 del 28/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Canone di locazione e 
rimborso spese di riparazione dei veicoli noleggiati dalla Polizia Municipale Anno 2021. Importo della spesa 
euro 23.922,41. Impegno Contabile 1792/21 per euro 20.000,00 al capitolo 10308903 ed impegno 1793/21 
per euro 3.922,41 al capitolo 10308902, Bilancio 2021-2023. Si assicura al riguardo di aver effettuato con 
esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio finanziario della gestione dando 
atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 
267 00

Lì, Data 28/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-28T17:58:39+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-29T10:24:03+0100
	Giuseppe De Rosa




